3. Änderungssatzung vom2013 zur Gebührensatzung der Stadt Luckenwalde für die zentrale Abwasserbeseitigung in der Stadt Luckenwalde sowie in der Gemeinde Nuthe-Urstromtal vom 09.11.2005 in der 2. Änderungsfassung vom 23.11.2011

Aufgrund des § 3 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBI. I .S 286), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 16. Mai 2013 (GVBI. I/13) und der §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Brandenburg (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. März 2004 (GVBI. I S. 174) zuletzt geändert durch den Artikel 4 des Gesetzes vom 16. Mai 2013 (GVBI. I/13) sowie § 7 Abs. 2 des Gesetzes zur Ausführung des Abwasserabgabengesetzes im Land Brandenburg (BbgAbwAG) vom 08. Februar 1996 (GVBI. I. S. 14), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 16. Mai 2013 (GVBI. I/13) und § 23 Abs. 2 der Satzung der Stadt Luckenwalde über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage auf dem Gebiet der Stadt Luckenwalde sowie auf dem Gebiet der Gemeinde Nuthe-Urstromtal vom 18.12.2002 hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde in Ihrer Sitzung am 10.12.2013 folgende 3. Änderungssatzung zur Gebührensatzung der Stadt Luckenwalde für die zentrale Abwasserbeseitigung in der Stadt Luckenwalde sowie in der Gemeinde Nuthe-Urstromtal vom 09.11.2005 in der 2. Änderungsfassung vom 23.11.2011 beschlossen:

Artikel 1

Die Gebührensatzung der Stadt Luckenwalde für die zentrale Abwasserbeseitigung in der Stadt Luckenwalde sowie in der Gemeinde Nuthe-Urstromtal vom 09.11.2005 in der 2. Änderungsfassung vom 23.11.2011 wird wie folgt geändert:

§ 6 wird wie folgt neu gefasst:

§ 6 Gebührensätze

(1) Die Grundgebühr beträgt bei:

Nenndurchfluss Wasserzähler	€Monat
QN 1,5	3,50
QN 2,5	5,95
QN 3,5	8,05
QN 6	14,00
QN 10	23,45
QN 15	35,00
QN 25	58,45
QN 40	93,10
QN 60	140,00
QN 100	233,45
QN 150	350,00

- (2) Die Mengengebühr für die Einleitung von Abwasser beträgt:
 - a) bei der Einleitung von ungeklärten Abwässern je cbm 3,56 EURO
 - b) im Falle des § 5 je cbm eingeleitetes Wasser 2,68 EURO

Anlage 3

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese 3. Änderungssatzung tritt am 01.01.2014 in Kraft.

Luckenwalde,

Herzog-von der Heide Bürgermeisterin (Siegel)